

Kelewis, Karaliaucziuje
as Utarnintą išdubams,
astoi, ant bile koto Pusto
pkeliotas, su Pustpinis
eis ant Bertainio Metū
4 Sgr. 9 Pf.

Kelewis

Apsalimū Štatimat i Ke
lewi kasto po 2 Sgr. u
tojnq, smulkeis Raštis
išbrukawotą Gil. Gro
matas reit hen atrahyti:
Borber: Hoffgarten
N 5.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniams Zinės parnešas.

Nro. 22.

Karaliaucziuje, 21. März

1871.

5. Nedėdienėje po Užgavėnių arba Judita.

Evang. Jono 8, 46—59. Grom. Ebr. 9, 11—15.

Diewe, buk man malonus pagal sawo Mielafir-
ingytę ir išgeyt mano Griekus pagal sawo didį
susimiltą." Pi. 51, 3. — Taip waitoj Karalius
domydas po Rašta sawo Kalcziū Daugybės, ale
uzmwelgdams ant didziōs Diewo Malonės. Dgi kas
musū ne lyg taipojau norėtu dusanti, musū Ewan-
gelijai mums primenant, kad tikt wiens ant Swieto
mės, kuri Niekš ne galēsž kaltint koto Grieko.
et mes wiš biedni prapūle Griekininkai iš Tikro ney
ti Poną Diewą ne pažytam, o ir ney ta, kuri jis
ums ant Işgelbėjimo siutes. Zydu Neprietelyste
brozas musū pacziū Szirdies, kuri uziot i jo Malone
sidawusi, prieš ji ir jo Karalytę W'apokantuje pasi-
tia. Tacziau musū wyriauşyūs Kunigas, musū Ponas
zuzus, toks susimiltas, kad jis wiso tokio durno Meti-
mo n'atwodams beje pat todel musū žirdingay pasi-
ledams už mus sawo Kraują praliejēs, jeib mes
žadėtąję amžinąję Tėwiskės Dalį apturētumbim.
aygi jopi nepaliaudami dusantime ypacziem žime
malonės Gziēse: Ak Vėzau, Işganytojau, ken susimiltis
mū. Amen!

Musū Karalius Ciecorius jau Namėj.

Diewui dėkuy! Musū Wiešpats Karalius Cieco-
rius jau Namėj. Işiai Pėtnyczioj 17 taji Mercz po
etū ant Ziegoriaus penkiū i Berlyną Gelžkelieis
draug ju Kronprincu, ju Multiu ir fitais sawo
priausieis Gendrolieis parkeliawo. Ciecoriene buwo
Kronprincese bey felioms fitomis Priucešėmis jam
Gelžkelieis kelias Myles priešais wazawusi, bet Ber-
ne ant Gelžfeldwaro jo laufe Našle Karaliene, wiš
amiej esantieje Princai, Ministeriei ir Gendroliciei.
Ciecorius iš Wežimo išžengēs pasweikino Laušiancziūsius
dingiausiey. Bet nū Gelžfeldwaro iki Ciecoriaus
lies wišose Ulycziose, kur pargryžēsis Žemės Tėwas
ziūni turėjo, buwo linksmay šukaujancziēis ir swei-
ancziēis žmonėmis lyg kimpše prikimštōs. Sutemus
Berlyno Miestas wišose Ulycziose žerėjo iš Tufstant

bey wēl Tufstancziū žiburū, degancziū Ciampū ir
Liczū, kuriomis Butai apstingiausiey pasweikti buwo,
o iki Wakare wēlay buwo prie ciecoriškōs Piliēs
Daugybe žmoniū susirinkūš, kurei Ciecorius podraug
ju Ciecoriene iš autštujū Stubū ant Işreigōs kelis
Sykius išžengēs dėkawodams pasirode. Ant Ziegoriaus
8 Wakare Ciecorius bey Ciecoriene per žierincziūsius
Berlyno Ulyczias aplinkuy waziawo, sawo žmonēm
pasirodyti ir žibancziūją Meilēs Pasweitimū pasižiurėti.
Dgi wisur, kur žitas ankštasis Poras tikt waziawo,
buwo tikt wiens Sweikinims ir Rykawimas girdims.
Taypo Berlyniškiei dziaugēs sawo Wiešpait po kokiū
8 Mėnēsiū wēl sulaukē. Bet ju Dziaugšmas ir musū
Dziaugšmas, o todel mes liaupšinam Nusšeziausiji,
tuis ji mums šweiką ir linksmą Pakajuje wēl pargrazinēs.

Iş Paryžo.

Kaip Dienoje Imojo Merco Musiškū Waištū
trys Armekorai su Musikėmis ir sekancziomis Karu-
nomis i Paryžą itrauke, tay buwo ten ant wišū Pry-
festungū Kanulēs prieš Paryžo Miestą nukreiptōs ir
gataway liodūtos, o ir wišas Waiškas, aplink Paryžą
gulis, stowėjo gatawas i Musi traukti ir, jey Pary-
ziškiei musū Straufusius apnišę, tiems tujau ant
Pagalbōs pareiti. Ale to Reikals ne pistojo. Szen
ir ten berods Mieste koks Walkunas Musiškiam
Smilcziū Saują podraug su kokiū Akmenėliu paslyy
lakino, o hen ir ten ir koks Pulkas iš Tolo prieš
Musiškius rėkawo ir darke, ale Musiškiei to n'atbojo,
ir taip wišlab pasiliko Pakajuje. Musiškiei gawo
daugiausiey Paryžo Daržūse bywastierūti. Ale tose
Miesto Szalyse, kur Musiškiei rados, wišōs Aptēfos ir
wiš Kromai buwo uždaryti. Musū Wiešpats Kara-
lius Ciecorius i Paryžą drauge n'itrauke o Kronprincas
taipojau ne. Ale felt kiti Princai bey Wokietijōs
Kunigaitšeziei tai bare. Bismarkis tikt Galę te
buwo czion i Widu ijojęs, ale weikiey atgal sugryžo.
Bet antrąję Dieuą ir Kronprincas Mieste buwo Ma-
žumą apsižiurėti. Paminklū Abrozams, kuriū Paryže
Daugybe randas ar iš Akmens iškaltū arba iš Gelezies

arba iš Wario nulieta, sakau tiems Abrogams senųjų Francuzų Karzygiū buwo Akys jūdomis Stepetomis užriktos, jeib jie tą Bjaurybę ne gautu matyti, kad dabar Neprieteliei šventaji Paryzo Miestą ten aplinkuy waifšcziodami neshventu dara. Musifšciam 3 cziaji Mercą iš Paryzo ištraukus pašifele keliose ano Miesto Dalyse bjaurus Maištai prieš kelis Karziauninkus arba Restauratierus, kurie buwo kaltinami, buk jie Musifšciam tą walgyti arba gerti pardawę. Tū Butuse wislab tape sumušta ir sutriuskiinta. O kurs Francuzas su kokiū Musifšciu buwo koki Žodi pakajingay kalbėjęs, tas tape kaip Išdawėjas apniktas, beda wotas ir kelintasis Seines Upėje nuskandintas. Kofia 20 Moteriū, tarp kuriū ir patogiū bey mandagiū Župoniū rados, parėjo i tą Paskalbą, buk jos su Musifškieis Salnierieis meilingay kalbėjusios. Tases Francuzų Gaujos apniko su tūm Szauksmu, kodel jos su Neprietelieis apšėjusios. Joms tape Kubai nū Kuno nuplėšri ir jos kone wisay nūgos ant Ulyczjų aplinkuy walkiotos, o galiausiey Upėje nuskandintos. Taip žwėriškay elgias Francuzai. Ale dabar jų Wyriausybe jųs jau imanytinay sumalbo.

Francuzų bjauri Napykanta prieš mus.

Taip Paryzo Mieste kaip ir kitur Francuzijoje rados Wokiecziū Kupczjų kurie tenay jau per daug Meų sawo Kupczyskes Namus ir Kromus turėję ir dabar Pakajui pasidarius, tūsius iš Naujo kaip po Senowės atwerit bande; ale susibuntawojusieje Francuzų Pulkai jųs wisur tūjau primerti, sawo Kromus uždaryti, jiems žadedami, jey jie ne klausyše, jų Kromus ir Butus i Blentą išpušyti ir jųs paczius sugonyti. O ant šito Dukimo Francuzai per sawo Ceitungas bjauriausiey kufinami ir kiršinami, kaip antay wienose jų Ceitungose taip stowėjo parasyta: „Jus Darbininkai, ar Jus tai pakelšite, kad Wokiecziei, kurie Jusū Brolius nuzude, Jusū Gimdytojus nurazbajawę, Jusū Moteres apgėdine, ar Jus pakelšite, kad tie Jums ir dar Dūnų iš Jusū Rankū išplėš? Jus Kupcziei, ar Jus pakelšite, kad Francuzijōs Neprieteliei wēl su Garbe i Jusū Miestus sugryš, kurius jie apšaudę ar sugriauti bande, ir ar Jus jiems pawelyšit, czionay pirmaisieis Kupczieis pastoti? Jus Motynos, Seseres, Paczios, ar Jus tai pakelšit, šitus žmones ney Wierōs ney Dawado ne turincziūsius musū Ulycziose waifšcziojant matyti. Nuplėškite jiems Pirštines nū Rankū, tay Jus išwysite prie jų Nagū Kraują Jusū Sunū, Jusū Broliū, Jusū Wyrū prilytus. Niekū Budu! Tai ne galims Daiktas, o pirmasis Wokietis, kursai išsidrys i Jusū Miestą ištoti, tur su Apjūku ir Gėda wēl atštoti, jey jis ne dar geriaus sawo Lawona czia gaus palikti.“ Taip

stow francuziškose Ceitungose išdrukawota, o mes turim sahyti, kad jų Rašėjai welnisškaji Kiršinimo Remes ta nūgruncziey mok.

Waidai tarp pacziū Francuzų.

Francuzai su mums Pakaju padarę budami daba tarp sawes i didelius Widus pareit. Durniausieji ir Naudūniausieje, kaip antay Gambetts, Rusforts Pyats ir kurie tiems lygus prieš Saimą ir Waldzi baras, kad jie toki negarbingą Pakaju padarę. Kel jų noredami Tjera iš jo Waldonytēs Urėdo išmesno kursto Maištus Paryzo Mieste. Kadangi Miesta Burdo (Bordeaux) n'iera gana didelis, kofius 75 Saimo Deputiertū bey šėip wisus Bonus, prie Waldziosta priklausancziūsius, kaip reikiant patalpinti, o kadangi Paryzas ne tikt daug didesnis, bet ir daug puikesnis yra už Miestą Burdo, tay keli Deputiertai jau uštok mane, kad reikiant Saimui bey Waldziei dabar i Burdo i Paryzą nusikrausyti. Ale kiti ant to ušfirode, kofia Daugybe Maištiniū ir Pasleideliū Paryztyt Mieste randas, kurie wis iš wien Nepakaju ir Sujuo dimą jau pirma darę, o ir wis toliaus daryse, be pagal sawo senaji Buda iki i Saimo Surinkimą išbriaušę to Sušnefejimus rikindami, ir Deputiertamga jiems nepamėgstantiems, Smeri žadedami. Tod keliū Wislis ant to ejo, ger busent, kad Saimas, Wiktijōs Ciecorini su sawo Waifšais iš Wersalje Miesto atšojus, i aną Miestą nusikrausytū. Kiti wenor, kad Saimas saw Mieste Tongtenblo (Fontainebleau) ne toli nū Paryzo i Pētūs linkay (ant Kortōs žemykas einant saw Buwi pasidarytu. Bet didele Daugy Die Paryziškiū Nacijonalgardu arba Birgerwērū yra Waldzieta daug Kanuliū paplėšę ir žada iš po Wolū, kurius 130 Miesto Ulycziose ištaitę, saw ypacziey Republikę ištaiting syti, jey Waldzia su Deputiertais i Paryzą ne por gryšenti. Ypacziey didele Wierra kesos prieš Ministerius pakisti, kurie po Napoleono Sugawin Francuziją walde, tai esti prieš Gambetą ir jo Dragus. Jū Briešnikai Saimo nor, kad reikiant pr Bet jųs Prową pakelsti, ir Rokundą dėl jų wisū Weifšit, prašyti. Labjausiey dėl wisokiū Syberungū, kuri Wišitit Ministeriei arba Waldonai ant Waifšo Pašaly Tar sudereję ir ant kuriū jie neswietiškay daug Piniū žilg išleide, yra didelis Szauksmas tarp Francuzų paktozn pakiles. Kaip su tūm Daljku ten wisur eję, wrelie galim iš wieno Paweifšo numanyti. Francuziškay Sziaurarmija su kurieis Musifškiei prie Amje Gzie (Amiens) Kuang (Rouen) Seng = Rangte Dep (St. Quentin) imtis turėjo, gawo naują Kurpjū ly kad riūta. Iš Wiršaus tos ir imanytinay grazios iš g weizdejo. Ale šitū Kurpjū Padai buwo iš sulst Wal Popieriū (Pappe) padaryti, ant kuriū iš Daliēs tūmi

urimlona Sturele uzlīpīta buwo, o īš Dalies ney tōš
Sturos ne buwo, bet tōš Wietoj tikt gražej aplakiero-
tas Popierius. Bet Zalmieriams tikt Mažumq ant
Sālapumōs uzējus, tay jie ir pašjato baši esq.

Kofiq Piningū Daugybē mums Francuzai uzmofēti tur.

Pabarytame Pakajuze Francuzai yra apšiemē
5 Millijardus Frankū musū Karalui kaip Wokietijōs
Ciecorini ūzmofēti. Nasti bene kas musū Prieteliū
smesnorētū zinoti, kief tai Piningū īš Titro butu? Mes
iešta Jums tai Mažumq parokūsim. Franks, tai musū
75 Piningais tiek kaip 8 Sgr., bet Millijards tai Luf-
ldziosstant Millijonū. Taygi Francuzai tur mums 5000
dan Millijonū Frankū arba musū Piningais rokūjant 1300
kesni Millijonū Doreliū ūzmofēti. Bet idant numanytumbit,
u ukofia Piningū Daugybe tai yra, tay taip rokūsim.
ar Wistlysim, kad wiens žmogus tam prištatytas butu,
o wistus Piningus wienais sidabrineis Dolerstuckeis pasfai-
karytyti. Kad tasai paspētū wieno Miniuto Gzese 100
Suju Doreliū arba wiename Stunde 6 Lufstanczius (6000)
be Doreliū ant Stalo pasfaiytyti, ir wis per Dienq pilnus
q isostūnis Stundus n'atleizdams hitus Piningus sfaiytyti
rtamgautu, tay jis kas Dienq kokius 48 Lufstanczius
Tod (48,000) Doreliū pasfaiytyti. Ale ant jū lengwejnio
Wokundo pridēkim tam dar 2 Lufstancziu Dol. ir
alje sfaiytyti, kad tas žmogus istengias wienoje Dienoje
t w 50. Lufstancziū Doreliū pasfaiytyti. Bet kadangi tai
blea yra dwidēsimta Dalis pilno Millijono, tay žmogus
kemykas Dien po 50,000 Dol. pasfaiydamas turētū 20
angy Dienū sfaiytyti iki wienq Millijonq Doreliū pasfaiytes.
aldzi Bet dabar lengwu ispažinti, kad ant Pasfaiyymo
ius 1300 Millijonū ir 1300 Kartū po 20 Dienū reika-
istalinga butu, tai padaro 26,000 Dienū arba 71 Metq
e poir 78 Dienas. Taip ilgay wiens žmogus dirbti
š turētū, iki kol jis ir labay pasiflubiindams anq wisq
awin Piningū Daugybē pasfaiytyti galētū.

Dra Musū wisa Prujū Karalyste tur 450 Dol. Sofflōs.
t pr Bet anais Piningais, kurius mums Francuzai ūzmofēti
Beikūtur, galima butu, anq musū Skola trilingay atlifiti.
kuri Wisoje Francuzijoje gywena kofia 40 Millijonū žmoniū.
abaly Taygi anq Mofesni ant jaunio Rudikio kaip ant seno
Pinin žilgalwojo, ant Bagocziausiojo kaip Wargingiausiojo ant
pac kožnōs Galwōs lygiey isdaliyant pareitu kofie 33 Do-
q, wreliei ant kožnōs Galwōs, bet rodos, kad tai Francu-
uzifšzams ne menkay pasunks, hitus Piningus trijq Metū
mje Gzese atlifiti. Wiens bagocziausijū francuzifšfujū
gte Deputiertū Wardu Kremjē (rašoms Cremieur) ūzmane,
ū ly kad turtingiesie Francuzai hitus 5000 Millijonū Frankū
ios īš gerōs Walēs tūjau sudētū ir tūsius Francuzijōs
sulist Waldziei pažycytu, jeib toji tūsius tūjau ūzmofēti ir
liēs tūmi Neprieteliū Waifkus tūjau īš Zemēs ishgauti

galētū. Neša Pakajaus Derėjime sužnekēta, kad hitus
Piningus ūzmofejus Wokietijōs Waifkai tur īš Fran-
cuzijōs atstoti. Szitas Pons Kremjē prififsiule tūjau
pats ant to Dalys 100,000 Frankū dūti, ale kas-žino,
ar daug tokiū rasiš, kurie tq Daugybē Piningū sudēti
apšims.

Taygi Francuzija 5 Millijardus mums tur ūz-
mofēti. Bet Iškada, kuriq Karas dar priegtam anai
žemei padarēs, begu taipojau ant kokiū 5 Millijardū
rokotina. Birm Karui prasidedant Francuzijōs Skola
jau buwo 13 Millijardū didele, o dabar ji tur iki ant
23 Millijardū paangti. Bet apmastant, kaip ten per
Puse Metū wisa Rupezyfte, wisi Remestaj stowējo, ney
wiens Skolininkas sawo Skolas ne mofejo, o hitokiu
Budu hita wisa žeme i didi Pawargimq parėjusi, tay
rokūjama, kad ji taip weik atšigauti ne galēsenti.
Waifko Attaišymas ir Ginklū Pasirupinimas, kurie
pagal didziausia Dalį mums i Rankas ipalē, Francuzams
lyg taipojau labay daug Millijonū kastoš, o todēley
galiu tikētis, kad Francuzai norint to didey trokšdami,
prieš mus per naujq Karq atsiferšyti, ant kokio Gzieso
turēs wisay i Pakaju dūtis.

Upsakymas dėl Franko Mišknųjų.

Kadangi Franko lietuwifskosios Mišknyses jau
ispirktos ir prie Knygininkū ne gaunamos, tay tie trys
Broliei, Pietuwaj geray pažistamiejie, Jurgis Bowils
Mifelis Trupaitis bey Mifelis Kibelka su Bonu
Druforiumi Heinrich Post Tilžej yra suderēje, kad
tasai hitas brangiausias Mišknyses īš Naujo isdrukta-
wotu. Preke hitū Knygū yra ant 1 Dol. 15 Sgr.
sužnekēta, ale iki 1 Julijaus šio Meto reik ūz kojuas
Mišknyses po 20 Sgr. Worbuso ūzmofēti. Taygi
Diewo žodzio Prieteliei, kurie hitū Franko Mišknųjų
meilhtu, tur tasias prie anū minētujū Brolių, arba
rasi bene ir prie paties Druforiaus sawo Wardus
prifrašyti, o ir statytqji Worbusa ūzmofēti.

Wisofia Žinia.

— Francuzijōs Waldzia dabar eit kief imany-
dama ant Gziedyjimo. Karifskosios Sziepyš hale Miestū
Tulong (Toulon) bey Marselj (Marseille) nure-
domos o ir šep wiskas ant Pakajaus Dawado statoma.
Gambettui be waldant tape wisur Miestūse Dar-
bininkai ant Darbo pritraukti, Szancū kasti ir wisokiu
Dalys ant Atšignymo prieš Musifskius Waifkus itai-
syti. Ūž Atlikimq hitū Darbū o ir tada, kad jie ney
jokio Darbo ne turējo arba kad jie kaip Mobyłgardziei
Giwērą nusitwērē Mieste dyka aplinkny waifštinējo,
Darbininkai gerōs Algōs ant Dienōs gawo. Bet

dabar wislab wēl i Pakajaus Dawadā pareinant, šitie Darbininkai tōs Algōs pusiau uż dyka ne gaun ir tur kitur Darbo ir Pelno jēškotis. Tai jiems ne patink, o jie todēl vrag ņen ir ten Miestūse Maištā fēlē.

— Ciecoryus Napoleons buwo, kaip žinote tame Gziese, kaip Francuzijoje Diputiertai i Saimā tape širti, Prišaukimā sawo Francuzams išleids, idant jie dabar šwiežiey ištaijydami ben jo n'uzmirštu. Ale iš Versaljes jis gawo Priminimā, kad jam, kol jis Gifangūse randas, ne pūlas tokius Apšalymus ir Prišaukimas i Swietā išleisti.

— Ž musū Ciecorytēs Saimā širtant vrag Klai pēdiškīei bey Szilkareziamiškīei Karaliui Wiernieje laimēje ir Gendroliu Growā Mulkīi pasiškyrē. Tilžēs bey Pakalnēs Kreizai vrag Growā Keyserling iš Rautenburkio pasiškyrē. Welu wōs bey Labguwōs Kreizai pasiškyrē Dwarponi Fernow, o ne tū, kuri Karaliui Wiernieje buwo pasiškirti mišlyje.

— Apie Francuzū Waiškā, kursai ant Szweitzeriū Pusēs per Rubeziū perēsę, pasafojama, kad Raiteliet wos tikt per Rubeziū perēsę, parys šaudziey nubadēsę budami, sawo taipojau nubadėjusiūsiūs Arklis wīs uż Borā Grafiū pardawę, didey džiaugdames, uż tūsiūs fikl Maišto nušpirkti galēdami.

— Ant Pakajaus Padarymo buwo musū Wiešpatš Karalius ir didžiausius Wokietijōs Kunigaitšezius ir Wiešpaczius, kaip antay Zakšiški, Baieriški, Wirtembergiški Karaliū pawadines, tam Dalyfui sawo Pasiumtiniūs arba Ministeriūs nušukti, gelbēt Pakaju sušnekēt. O Wirtembergiškis Karalius buwo ten ir patš nufelkames, o šu Wokietijōs Waišku patš ir i Paryžo Miestā itraukēs.

— Apie musū Krygsministeri Gendroliu von Roon, kursai jau pirm to labay ligustas buwēs, pasafojama, kad šitas Karas jē dar ligustesniu padarēs. Jisai wis šu Wiešpatimi Karaliui drauge buwo, Karo Priewoles wisur prigatawydams, o jisai šime Kare ir Senu vrag prapuldēs. Bet wis šitie Rusprocwojimai bey ta Smutnybe dēl nabastiniako Sunaus jam Sweikatelę labay sumazino, kad jam dabar manding jau malonu bus, i Mišsi atšitraukti.

— Iš šiaurinės Amerikōs vrag Francuzai nū Septemberio iki Januarijaus šime Kare ant 11 gariniū Sziepiū uż sawo Piningus nū Fabrikiniū lyberiuata gawę 622,000 Giwērū, 33,000 mažesniū Puczū, 50,000 Pišuliū ir 34 Milijonus Patrunū. Preke šitū Ginklū rofūjama ant 9 Millijonū 727 Tufstancziū Dollarū. Bet tožnas Dollars pagal musū Piningus ant pušantro Dolerio rofūjams. Tazgi šitie Ginklai Francuzams daug kaštawę, ale jie jiems ant Štaisymo

naujo Waiško ne daug kam wertī, kadangi jie ne wienosios, bet wieni šiofie, šiti tofie, o wēl šiti ir didey prastay sukalti vrag. Bet Daugumas šitū Ginklū vrag Musiškiams i Rankas ipūlēs.

Szwiežiausioji Žinia.

Paryžo Mieste tyła naminiš Karas. Nacijonalgardai vrag Daugumą Kanuliū pasifawinę ir Dalk Paryžo Miesto, Wardu Mongmarter apštatę. Titroji Republikēs Waldzia vrag Žalnierū Pulkā priš Maištiniūsiūs iššuntusi, ale Žalnierieci vrag šu Maištiniūsiūs Brolyste padarę, o wienā Žalnieriu šimonā kurs Maištiniūsiūs šu Kardu grumzde, o potam ir dar du Sawujū Gendroliu vrag Žmones uzmušę. Wias Miestas Maištiniūsiūs Rankose. Bet Pryfedinges ant Miti Pusēs Paryžo Miesto dar Musiškieci šalko apštatę. Kas žin kaip czion dar ant Galo eš.

× Prete Karaliaucziye 18. Merca.

Ant Turgaus Jawū ne daug parit. Kwicziei 100—108 Egr. Rugiei 58—66 Egr. Wiciei, did., 46—52 Egr. Wiciei, mai., 44—48 Egr. Wozjos 28—37 Egr. Žirniei, rain., 65—75 Egr. Žirniei, ball., 60—65 Egr. Roputes 25—30 Egr. Szienš 22—24 Egr. uż Cent. Sziaubai 14—15 Egr. Ewiesas 7—9 Egr. uż Ewara. Kiaušieci 5 Egr. Mandelis.

Apšalymas.

Pirm Leipciūgiskio didžiojo Welkū Turgaus sawo Taworū žoposā pamazinti norēdams, aš didele Dalk sawo Taworū ant Išpardawimo esu štatēs. Ppaczley priškulau garbingiems Tawo Žmonems Štabime ne plunkancziū Kartunū nū 3 Egr. ant Masto prasidēdant, Šekliū Sermegoms ir Šeltnems wilnoniū ir bumbuliniū, Miū wisofitiūe Parwūse nū 15 Egr. prasidēdant. Lyg taipojau aš ir meldziū ant pigiūsiū Prekiū mano audžiamūsiū Bumbulū padaboti. Mano Krome tikt wien engliskū Werpalū nebalintōs audžiamōs Bumbulēs nū 10 Egr. prasidēdant parūdama, Pryma Bumbulēs 11 Egr., ne plunkancziū raudonū bumbuliniū Werpalū uż pilnā Ewara 28 Egr., geriausiojo Taworo; prastesniojo 1 Egr. pigiaus; Mašynēs Werpalū wisūse Numeriūse geresniū ir prastesniū wislab uż Fabrikū Prekias. Aš meldziū meilingo Aplankymo, o tožnas Prekias išpašis, kad šitas Apšalymas ne kofjai niekingas Taworū Iššaukimas ešas. Szim Kampe jau 20 Metū pajistams budams aš tokiū Iššyrimo ne priwalau. Rokūcina, kad dabar Karui pasibaigus audžiamos Bumbulēs imanytinay pabrings, o todēl aš garbingūsiūs Prekies meldziū, šita Išpardawimā ne wartojus ne praleisti.

Moris Wolf,

Kupezius Škaisgiriū Turgaus Bajnytkiemyje.

Priminimas.

Ben n'uzmirškite, dar pirm 1 mojo Apriliaus tožnas sawo Kelewi šwiežiam Metū Bertainiū ant Pusto apšitelūti.